



# Anglai paeme Bagdada == vyriausia turku miesta Azijoje.

## Vokiečių submarinas paskandino Sąjunga Valstijų laivą Algonquin. Geležinkelių tarnautojai rengia vėl didelį straiką.

### Anglai paėmė Bagdadą.

Londonas, 11 d. kovo anglų armija paėmė buvusios kalifų imperijos sostinę, o dabar vyriausią Mezopotamijoj turkų miestą Bagdadą. Sulig anglų nuomonės jei talkininkam pasiseks karę laimėti, tai turkų viešpatijai netik Europoje, bet ir Azijoje nebūsią vietos. Britų paėmimas Bagdado, isteigimas arabų neprigulmingos karalijos su didžiuoju šerifu Meccos mieste, rusų laimėjimai prieš turkus ir britų pasisekimai Palestinoje, kurie dabar stovi prieš Hebroną — visa tai parodo, jog turkų imperija, išgyvenusi 464 metus Europoje, baigia savo dienas. Vien palieka klausimas ar po kareli liks nors sklypelis žemės turkams kur jie galėtų neprigulmingai valdytis? Tas, žinia, prigulės nuo anglų užkariavimų Mesopotamijoj taipgi nuo rusų Mažosios Azijos. Kaip jau žinoma, Arabija jau atsimitė nuo Turkijos, ir jos karalija pripažino talkininkai. Be to, talkininkai žada po kareli atiduot Konstantinopolį Rusijai. Lieka dar turkams Mažosios Azijos vidurys ir Syrija. Bet ir čia rusai iš Armenijos ir Persijos spaudžia turkus Mažosios Azijos. Jie skubiai varo turkus iš Persijos ir artinasi prie rubežiaus nuo Sakkiz, per 25 mylias nuo Mesopotamijos sienos. Toliau į pietus jie pasiekė nuo Hamadano Kangaver linkui Kermansah ir pavedė persams valdyti miestus atimus iš turkų. Turkai dabar atsitraukia iš visos tos srities.

Syrijos miestuose verda neramumas prieš turkų žiaurų valdymą ir tik tas žiaurumas bei žudymai be teismo už mažiausią pasipriešinimą ir sulauko nuo pasiliuosavimo iš turkų globos.

### Vokiečiai metasi atgal ant Ancre'o.

Sulig anglų kariškų pranešimų 13 d. kovo vokiečiai apleido visą augštumą sritį su Loupart mišku, apie pusketvirtos mylios fronto ir vakarus nuo Bapaume, Prancijoje. Anglų artilerija taipgi pasekmingai subombardavus vokiečių pozicijas Somme srityje ir į rytus nuo Neuville Vaast.

Specialiai raportai iš Olandijos skelbia būk vokiečiai rengiasi į didelę užpuolimo kampaniją vakarų fronte.

### Vokiečiai atmušę anglų atakas.

Berlyno raportais 13 d. kovo ant, Ancre upės ir pietus nuo Avre ir Sampanijoj buvę karšti mūšiai. In pietus nuo Arras britai užpuolę vokiečius plačiu frontu netoli Beaurains, tačiau atakas nepavykęs ir jiems (britams) padaręs daug nuostolių.

### Vargas Vokietijoj.

Amerikos ambasados sąnarių, grįžtančių iš Vokietijos pasakojimais, maisto labai mažai Vokietijoje. Maži vaikai ir seneliai atjaučia maisto trūkumą ir daugybė jų miršta. Vokiečiai tikisi, kad maisto jai ištekis iki šių metų javų prinokimo, bet šio meto paseliai žada nepuikiausią dagą. Stoka metalo ir azotinės rūgšties kliudo amunicijos darbus. Vokietijos valdžia konfiskuojant net cininius alaus indų viršelius po visą imperiją, taipgi vargonų dūdas. Visa Vokietijos viltis laimėti karę nukreipta ant submarinų ir ji tikisi pergalėti.

Viešpatija stovi ant bankruto krašto. Karo paskolų nuosimčiai surija mažne visas viešpatijos įeigas. Valdžia rengiasi konfiskuoti privatinis žmonių turtus, kad išmokėti karo paskolas.

### Sumišimai Petrograde.

Reuterio telegrama iš Petrogrado Londonan praneša 11 d. kovo, jog rusų sostinėje pastaruoju išleista valdžios proklamacija uždraudžianti visus gatvėse susirinkimus; priešingame atsitikime kareiviai saugojanti miesto tvarkos būsią verčiami šaudyti į minia. Petrogrado laikraščiai nustojo eiti, tramvajai nevaikščioja.

Kitas raportas iš Petrogrado į Londono Morning Post 10 d. kovo tvirtina, jog maisto padėjimas Petrograde pasiekė krizio, užtai, kad miesto apylinkė apskritai neturtinga grūdais dėlei savo blogų klimatinų sanligų ir duona ten turi būt pristatoma iš tolesnių provincijų; kadangi dabar Rusijoje mažne visi geležinkeliai vyriausia karės reikalams tarnauja, ir kad maisto pristatymo sistemoje miestams viešpatauja didžiausia betvarkė. Žmonės ilgai kentė visokius nepatogumus dėlei tos betvarkės. Dabar, kuomet pradėjo pristigti net pačios juodosios duonos, o čia karės pabaigos netik nesimato, bet patėmijima dar didesni tolesniam jos vedimui prisirengimai, žmonės išėjo iš kantrybės ir atkartotinai kelia bado sumišimus.

Dūmai atsidarant, žemdirbystės ministeris Rittiė pakėlė maisto pristatymo klausimą, tačiau į tai maža atkreipta domos. Užvis daugiausia laiko pašvesta apkaltinimui rusų ministerijos apskritai už visokias jos klaidas valdyme, ir nieko nenutarta, kad maistas būtų geriau pristatomas į miestus. Tuo gi tarpu, žmonės stigdami duonos, juo toliau tuo darosi nekantresni ir nepaisydami valdžios grasinimų, kur tik pasitaiko proga, kelia maištus.

Maskvoje, pasak Londono Times, maisto reikalai dar aršesniame padėjime nei Petrograde, tik iš ten negaunama tikrų žinių.

### 9.203.200 kareivių žuvo karėje iki sausio 1 d.

Washingtonas 12 d. kovo. Sulig surinktų iš geriausių šaltinių žinių, Europos karėje ligi 1 d. sausio šio meto visų kariaujančių viešpatijų nuostoliai kareiviuose buvo sekanti:

	Užmuštų	Sužeistų	Paimtų nelaisvėn ir nerandamų	Viso labo
Anglija	205.400	102.500	107.500	515.000
Prancija	870.000	540.800	400.000	1.810.800
Rusija	15.000.000	748.200	800.000	8.084.200
Italija	105.000	49.000	56.000	209.000
Belgija	50.000	22.000	40.000	112.000
Serbija	60.000	28.000	—	88.000
Viso labo	2.790.400	1.526.500	1.402.500	5.818.400
Vokietija	893.200	450.000	245.000	1.588.200
Austrija	523.100	355.000	591.000	1.469.100
Turkija	127.000	110.000	70.000	307.000
Bulgarija	7.500	7.000	6.000	20.500
Viso labo	1.550.800	922.000	912.000	3.384.800

### Prancūzai ir atakuoja vokiečius.

Paryžius, 13 d. kovo. Kariški raportai iš Prancūzų sostinės skelbia, jog tarpe Avre ir Aisne prancūzų kariuomenė trimis atvejais užatakavus vokiečių apkasus; suardę juos ir paėmę belaisvių. Vokiečiai bombardavę nakčia Loisson ir kitas pozicijas, bet buvę atmušti.

### Kynai pertraukė ryšius su Vokietija.

Washingtonas 14 d. kovo. Kynai sutraukė savo diplomatinis ryšius su Vokietija, užimdami pastarosios visus laivus, kurių buvę apie šeši Shanghajuje. Tų laivų tarnybą saugoti pastatė savo kareivius.

### Explozija ant laivo, 5 žuvo.

Washingtonas, 14 d. kovo. Ant Britanijos prekinio laivo „Norwegian“, plaukiančio iš New Yorko pasidarius eksplozija, kurioje ir penki žmonės palydėjo savo gyvatis. Submarino tuomet nesimatę, gal pataikyta ant minos.

### Lakūnų kova.

Amsterdam, 14 d. kovo. Pranešama atsitikus šaudynes rusų ir vokiečių orlaivų ant Juodųjų jurių. Rusai buvę nuveikti.

### Vokiečiai paskandino Amerikos laivą.

Londonas 14 d. kovo. Panedėlyje vokiečių submarinas Anglijos pakrastyje sutorpedavo Suv. Valstijų garlaivį Algonquin. Tarp kitų pasažierių laive buvo ir dešimtis amerikūnų, tačiau visi liko išgelbėti, nors daug nukentėjo vargo kol juos paimta iš mažų luotų laivan.

### Paskiausios telegramos iš kares.

— Paryžius 15 d. kovo. Atsisakė nuo vietos prancūzų karės ministeris generolas Louis Herbert Gonzales Lyautey.

— Anglai Prancijoje pasivarė toliau iki Bapaume stiprovių ir užėmė vokiečių pozicijų beveik ant trijų mylių fronto ir vakarus ir šiaurvakarus nuo miesto. Ant upės Meuse atsinaujino netoli St. Mihiel už Verduno smarkūs mūšiai, kurie buvo jau keli mėnesiai čia apmalšę. Prancūzai pagrobę Romainville Farmą ir dasigavo į kitas pozicijas. Sampanijoj taipgi jie kiek laimėjo.

— Turkai skubiai traukiasi iš Mesopotamijos ir Persijos. Anglai dabar nusigrumė jau 80 mylių už Bagdado; rusai gi, sakoma, paėmę svarbų miestelį Kermansah tarpe Hamadan ir Mesopotamijos sienos.

— Bostone gauta žinia, būk paskendęs anglų laivas Sagamore su \$1.000.000 vertės prekėmis iš Amerikos.

### Vokiečių smarkavimas Lietuvoje.

Lausanne (Sveicarijoje) laikraštis „La Depeche“ patalpino ši aprašymą:

„Lietuvoj pasikartojo visos Belgijos scenos. Lietuva tai antra Belgija, tik ji nelaimingesnė, nes ji mažiau žinoma. Lietuvos gyventojai nebuvo turtingi prieš karę, metodiškai buvo apiplėšti bausmėmis, rekvizicijomis ir kontribucijomis. Žmonės, kurie neįstengė išsimokėti, buvo vokiečių komisijonierių baisiai kotavojami ir išgabenami Vokietijon ir įmesti į kalėjimus. Bet tie kaliniai paskui buvo pristatyti prie viešelių tiesimo Rusijon. Paskui „nužiūrėtus“ būriais areštuodavo, buvo gabenami į koncentracijų lagerius ir statomi prie ūkių darbų. Galop, sako lietuvius, mūsų vienintėlis geradėjas yra mirtis. Kokia nelaimė, kad kokia epidemija dar mūs visų neišnaikino.

Dr. Hague Amerikos Selpimo fondų siūstas atsilankęs ir Vilniuje patvirtinąs, kad tokie pasakojimai tai gryna teisybė.



savo artimiausį artimą, kuris badu miršta ir prašo duonos! Laimingas tas lietuvis, kuris pildė ir pildo mielaširdystės priedermes kaslink savo tautiečių nes jam sanžinė neišmetinės ir jis sulaukęs šios šventės pilnai atjaus tą linksmą džiaugsmą ir laimę, kokią Kristus ir jo mokslas suteikė žmonijai.  
J. K. Tautmyla.

**PATARIMAS.**

Gavėnia yra tai laikas pasninko, kuri liepia mum pildyti mūsų religija. Pasninkauti arba išsivadėti ko nors kas mūsų kūnui pataikauja kad ir ant trumpo laiko yra naudinga žmogaus kūnui ir sielai. Todėl tai per gavėnią priekintime sau išsivadėti nekurių pataikavimų savo pilvui ir kūno pajautimams. Tas mum išeis ant didelės kūnui ir dvasiai naudos. Nekurie iš tų pataikavimų iš piniginio atžvilgio nepigei mum atseina. Todėl tai išsivadėdami galime sutaupinti nemaža krūvelė pinigų, kuriuos o tai paaukaudime nukentėjusiems nuo karės mūsų broliams ir seselėms, kurie prašo kasnelio duonos. Didžiama iš vyrų yra papratę rūkyti, tai laike gavėnios, per visą gavėnią prižadėkime sau nerūkyti; tas mums bus naudinga, nes rūkymas kenkia sveikatai, o tuos centus, kuriuos praleidavome ant rūkymo apverskime mielaširdystės darbui — nukentėjusiems nuo karės. Mums tas nebrangiai atsieis, o tuo ne viena galime išpirkti nuo bado mirties. Girdėjau, kad Chicagoje susitvėrė „rūkorių“ draugystė. Jos tikslas yra nerūkyti iki pabaigai karės, o tuos pinigus, ką praleidavo ant rūkimo, aukoja nukentėjusiems nuo karės. Pagirtinas tai darbas. Daug pinigų mes praleidžiame ant gėrymų su didele skriauda savo sveikatai.

Prizadėkime sau tat nors per gavėnios laiką negerti, nerūkyti, saldinių nevalgyti, ant teatrų (moving pictures) nevaikščioti ir taip daug kitų mažozių išsivadėkime, o tuos centus aukaudime badu mirštantiesiems.

Seimininkėms — gospadinėms ir motinoms patarčiau, kad jos duotų savo mažai dukrelei arba sūneliui dėžutę arba knygelę ir prisakytų, kad nuo kiekvieno žmogaus jų namuose nors per gavėnią iškolektuotų po centą ant dienos del nukentėjusių nuo karės. Tą darbą galėtų ir pati šeiminkė atlikti. Atminkime, brangūs, kad tai mūsų priedermė gelbėti tuos, kuriuos skurdas ir badas liulioja.

Zinome gerai, kad kiekvieno žmogaus yra pareiga gelbėti artimą nelaimėje; kuris to nedaro, jis nėra vertas netik vardo krikščionies kataliko, bet nėra vertas vardo žmogaus. Siandien nuo mūsų pagelbos reikalauja mūsų artimiausieji, tat negalime jiems atsakyti ir kiek galėdami turime juos gelbėti.  
Overbrook  
J. K. T.

**A. a. Jeronimas Meiliūnas.**

Siu m. gruodžio 1 d. žuvo vienas suomių laivas, kuris plaukė iš Olando salos Abo miestan. Tame laive žuvo ir lietuvis Jeronimas Meiliūnas. Jis važiavo Rygon atlan-kyti savo pačios.

Velionis kilęs iš Kauno gub. Zarasų aps. Prieš karą gyveno Rygoje. Karui prasidėjus, jį pašaukė kariuomenėn, kur tarnavo telefonistu. A. a. Jeronimas buvo geros valios žmogus ir tvirtas lietuvis ir katalikas.

Mielas draugel! Kad tu ir žuvai, bet tavo atminimas ir meilė nežus draugų širdyse. Tegū bus tau saldus Baltijos vandenėlis!  
Kariuomenės draugas  
Andrius Motūzas.

**Kalėjimų trūksta.**

Suomijoje dabartiniu laiku jaučiama kalėjimų stoka, ir visų kaltinamųjų negalima esą juosna sukišti, nes jau maža vietos belike.

**Švedija.**

Nuo sausio 8 d. Švedijoje sumažinama duonos vartojimas. Kiekvienam žmogui per dieną leidžiama suvartoti tik 200 gramų miltų.

**Vietoj žolynų mirusiems paaukot pinigus labdarybei.**

Žydų federacija nutarė New Yorke įvesti savo tautiečių paprotin, kad vietoj ką mirusiems pirkti žolynus, gėles, tuos pinigus paaukoti žydų filantropiškams reikams. Federacijos pirmininko apskaitymu, žydų išmiršta kas savaitę po 60. Imant gi jų laidotuviems po \$50 kiekvienam ant gėlių, per metus pasidaro nemažiau \$163.800. Tuos-gi pinigus paaukojus labdarybės reikams, būtų kur kas didesnė nauda negu iš ūmai vystančių gėlių sukrautų ant mirusio karsto.

**Paeškojimai.**

Agnieška Grigaičiūtė—Matusevičienė (po vyrui) iš Vilkapėdžių k., Savių gmino Suvalkų pavieto ir gubernijos ieško brolio Motiejaus, kitų giminių ir pažįstamų. Adresas: Voronež, Bogojavlenskaja No. 45, dom. Pereligi-na Agota Matusevič.

Izidorius Balčys ieško sūnaus Leono, brolio Vinco sūnaus Povilo, brolio Jurgio sūnaus Augustino ir švogerio Vlodo Aitoimas. Adresas: Gor. Ekaterinoslav., Petrogradskaja ul. d. 84 Litovskaja stolovaja. Izidoriu Vikentievichu Balčisu.

# DIDELĖS Dovanos!

Kas mums prisiųs \$2 prenumeratos už

## ŽVAIGŽDĖ

pats už save ar už kitus, gaus Dovanų už 1 dol. knygu.

Jei prie tų 2 dolerių dar pridės 35 centus, tai gaus Dovanų netik už 1 dolerį knygu, bet ir Rašančių iš brangių akmenų su pauksuotu kryželiu ir škaplierių medalikėliu.

### Dovanas galima išsirinkti iš sekančių Knygu:

- ALGIMANTAS ARBA LIETUVIAI 18-AME SIMTMETYJE. Istoriska apysaka. Parašė Dr. V. Pietaris. Penki tomai. 2.50
- ANIMA VILIS. Maršas Radzevičiūtės apysaka. Jono Montvilos vertimas. Antra laida. 162 pusl. 75
- FABIOLE ARBA BAZNYCIA KATAKUMROSE. Kardinolo Wisemano. Vertė Vytautas. 854 pusl. 1.00
- KOVA TIES ZALGIRIAIS. Istoriska drama keturiuose aktuose. Parašė Savasis (Dr. V. Pietaris) 25
- NE MIESTE LAIME. Prancūziškai parašė Pierre L'Ermite. Lietuviškai vertė Pranaičių Julė. 206 pusl. 1.00
- PRADZIA IR ISSIPLETIMAS KATALIKU TIKEJIMO. Parašė Vyskupas M. Valančius. 235 pusl. 1.00
- PIKTA DVASIA. Latviškai parašė Rudolfas Blaumanis. Lietuviškai vertė Idlargas. 72 pusl. 25
- PATRIMPO LAISKAL. Parašė K. A. K. Kun. A. Miluko leidimas. 60
- SOCIJALISTAI KAS JIE? IS KUR ATsirADO? KO NORI? Parašė kun. A. Civinskas. 124pusl. 10
- STEPONAICIO RASTAI. Pilnas pomirtinis velionies raštų (eilėmis ir proza) išidimas. 121 pusl. 1.00
- ODZIONIU TEOLOIJA. Parašė J. Gerutis. Gražiausia lietuviška kalba šioje knygoje išdėstytas visas Katalikų Teologijos mokslas. 285 pusl. 1.00
- VAICAICIO EILES. Su velionio plačia bijografija ir paveikslu. 157 pusl. 75

Kurie užsirašys ant 2 metų ir dadės 25 centus, gaus dovanų puiklą knyga

### Gyvenimai Šventųjų Kiekvienai Metų Dienai SU PAVEIKSLAIS

arba Daktaro Pietario Algimantas ARBA LIETUVIAI XIII ŠIMTMETYJE. Istoriską Romaną

Siunčiant pinigus adresuokite:

## A. Milukas & Co.

3654 RICHMOND ST., PHILADELPHIA, PA.

### Susivienijimas Lietuvių R. Kat. Amerikoje.

Yra :-

Gyvam Džiaugsmas! Sergančiam Viltis! Mirštančiam Ramybė!  
Tūkstančiai Lietuvių—Katalikų priguli prie šios organizacijos ir tūkstančiai kas metai prisirašo naujų narių. Bet gal dar pats, gerbiamas skaitytojai, apie šią organizaciją nesi girdėjęs, o jei ir girdėjai, tai gal nepamąstei, kas ji yra ir delko pats neprisirasai?...

- Stai kas šioji organizacija yra ir ką ji duoda:
- 1) Apsaugoja narių gyvastį ir moka pomirtines \$150.00, \$250.00, \$500.00, \$750.00, \$1000.00.
- 2) Moka pašelpas nariams-ligoniams kas savaitę po \$3.50 \$7.00, \$10.50, \$14.00.
- 3) Selpia neigalinčius narius ir našlaičius.
- 4) Skleidžia apšvieta, išleidinėja gerus raštus ir dalina nariams veltu (dovanai).
- 5) Platina dorybę, suteikiant patarimus ir nurodymus tikėjimo ir auklėjimo dvasios reikaluose.
- 6) Rūpinasi Lietuvių Tautos reikalais, remia pinigais ir moraliskai visokias lietuvių kultūriškas įstaigas ir tt. Instojimas į S.L.R.K.A. pigus. Mėnesinė mokesčiai lengva. Norėdami gauti platesnes informacijas, kreipkitės į vietines kuopas, kurios randasi kuone visur po visą Ameriką, kur tik lietuvių apsigyvenę, arba tiesiai pas Centro Raštininką šiuo adresu:

J. S. VASILAUSKAS

112 North Greene Street Baltimore, Md.

Reikalingas vargonininkas ir sykiu zakristijonas. Susižinoti „Zvaigždės“ Redakcijoj.

### Zvaigždės Agentai.

- Mr Povilas P. Mikaluskas, 248 W. Fourth St. So. Boston, Mass.
- Mr Iz. Nausiedas, 97 88rd str., Chicago, Ill.
- Mr. K. Josius, P. O. Box 166 Somerville, Conn.
- Mr J. Kovas, 21 Congress St. Waterbury, Conn.
- Mr. J. Jaroševičis, 1048 Washington Str Norwood, Mass.
- Mr. P. Valukenis, 261 W. Broadway So. Boston, Mass
- Mr. John Naujokaitis, 47 Planet Str., Commercial Road, E. London, England.
- Mr. A. Pogožaiski, 8094 Sawinski Ave. N. E. Cleveland, Ohio.
- Mr. P. J. Budginas, 4549 S Hermitage ave., Chicago, Ill.
- Mr. M. Noikūnas, 166 Melrose str., Montello, Mass.
- Mr. B. Acauskas, 86 Lincoln St. Brighton, Mass.
- Mr. Antanas Žurinskas, 488 Gregory St. Bridgeport, Conn.
- Mr. Cas. Pauksztis, 404 Church Str. New Britain, Conn.
- Mr. J. Kalvelis, 222 Pine St., Rumford, Me.
- Mr. J. Navadauskas, Simpson, Pa.
- Mr. M. Vaikšnoras, 411 Ann St., Homestead, Pa.
- Mr. Jonas Šaučunas, 41 Johnson str. Bridgeport, Conn.
- Mr. Vincas Jusas, 2219 Brighton ave. Scranton, Pa.
- Mr. A. J. Brinlus, 71 Pine str. Meriden, Conn.
- Mr. F. Stankus, 957 Jenne Str. Kenosha, Wis.
- Mr. Antanas Ramoška, 514 W. Saratoga St. Baltimore, Md.
- Mr. A. Drablīs, 51 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.
- Mr. Juozas Čupas, P. O. Box 380, Ansonia, Conn.

**Prisiuskit Prenumeratą už „Zvaigždę“.**

### Algimantas

arba Lietuviai XIII šimtetyje.

Parašė DR. V. PIETARIS.

Viena puikiausių lietuvių kalboje Istoriska apysaka, 5-se tomuose

Kaina atskiro tomo 50c. Visi 5 tomai sykiu \$2.50

„Zvaigždė“

3654 Richmond St. Philadelphia, Pa.



**VERGIJOS**  
dienos jau praėjo. Bet vis dar tarpe mūsų yra daug vergų, kurie yra atstumiami nuo savo darbo beširdės verg-mistrės-LIGOS.  
Yra labai lengva išvengti mažų kliūčių išaugant į didelės, jeigu umai atida ant to atkreipiama. Ir tas yra jusų pareiga link paties savęs ir savo šeimynos tai vis atlikti.  
Nuo skaudėjimo pilvo ir žarnų, kaip plovimas skaudžiančios gerklės intraukimui į save apmąšininimui dusulio, nuo galvos ir ausų skaudėjimo; ect.

**SOROL**  
apsireiškia esąs iš geriausių naminių gyduolių, esančių ant pardavimo—25c. už bonkūtę.  
Nuo Reumatizmo, Padagos, Neuralgijos, Persišaldymo, Apalubimo, Dantų-Skaudėjimo, Diegliu ir Skaudėjimo Kruvinėje, kaip ir nuo visokiu kitu reumatišku ligu, naudok!

**PAIN-EXPELLER,**  
kaipo seną ir užtikėtiną dranguo šeimynos per pusę šimtmečio. Tik 25c. ir 50c. bonkūtė; galima gauti visose ap-  
tieklose arba pas patį fabrikantą—  
**F. AD. RICHTER & CO.**  
74—80 Washington Street, New York.











# Katalogas Knygų

Kun. A. Miluko išleistų

Apeigos Rymo katalikų Bažnyčios. Lenkiškai parašė kun. J. Lunkevičius. Vertė Gerutis. Antra laida. Shenandoah, Pa., 188 pusl.	60
Antanukas. Apysaka B. Pruso. Vertė Selimas. Antra laida. Shenandoah, Pa., 40 pusl.	15
Aigimantas arba Lietuviai 18-ame šimtmetyje. Istoriska apysaka. Parašė Dr. V. Pietaris. Penki tomai. Shenandoah, Pa., 488 pusl.	2.50
Anima Vilis. Marės Radzevičiūtės apysaka. Jono Montvilos vertimas. Antra laida. Shenandoah, Pa., 162 pusl.	75
Bajoro Vuošvis. Apysaka iš lietuvių gyvenimo. Parašė Jonas Kmitas. Shenandoah, Pa., 68 pusl.	15
Burokratai. Apysaka iš paskutinių atsitikimų Lietuvoje. Parašė Jonas Kmitas. Shenandoah, Pa., 79 pusl.	25
Chabiolė arba Bažnyčia Katakumbose. Kardinolo Wiseman'o. Vertė Vytautas. Shenandoah, Pa., 354 pusl.	1.00
Gyvačių Karalius. ir kitos apysakėlės. Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, Pa., 31 pusl.	10
Kelionės po Europą ir Aziją. Parašė Pranašius Julė. Philadelphia, Pa., 380 pusl., 103 iliustracijos (paveikslai); Audeklo apdarais	2.00
Skuros apdarais, paauksuotais kraštais	2.25
Skuros apdarais, paauksuotais kraštais	3.50
Daktaro pasakojimų. Rudens diena. Sulaukė. Parašė Satrijos Ragana. Shenandoah, Pa., 69 pusl.	25
Išvakarės gret Lemano ežero. Parašė kun. M. Morauskis. Vertė Gerutis. Shenandoah, Pa., 172 pusl.	75
Kova ties Žalgiriais. Istoriska drama keturiuose aktuose. Parašė Savasis (Dr. V. Pietaris) Shenandoah, Pa., 31 pusl.	25
Kunigo giminė. Parašė J. Gerutis. Shenandoah, Pa., 68 pusl.	20
Kaip Elzirutė praleido šv. Jono dieną. Parašė P. D. Shenandoah, Pa., 63 pusl.	20
Kracauninkas—Laižybos—Dievo žmonės. Parašė Ksaveras Vanagėlis. Philadelphia, Pa., 28 pusl.	10
Kardinolo Mercier gromata apie Patrijotizmą ir išlaikymą	5
Kun. Dr. M. Gustaičio, Du laišku iš Kelionės	5
Kun. Dr. M. Gustaitis	5
Laisvės Metu. Apysaka iš paskutinių atsitikimų. Parašė Antanas. Seinai, 1908 m. 187 pusl.	75
Lietuviškas Albumas. Dalis I. Istoriskos ir šilpniau Lietuvos vietos. Parengė ir išleido kun. A. Milukas Shenandoah, Pa.,	75
Lietuviškas Albumas. Dalis II ir III. Lietuvos raštininkai, žymiausi vyrai ir typai. Parengė ir išleido kun. A. Milukas.	1.50
Lietuviškos Pasakos. Spaudon parengė Dr. J. Basanavičius. Didelio formato knyga, 262 pusl.	1.50
Laiškai iš Kelionės po Palestiną. Kaštais kun. Antano Miluko. Shenandoah, Pa. 94 pusl.	50
Moterystė ir šeimyna. Iš vokiškos kalbos vertė J. Gerutis. Philadelphia, Pa., 41 pusl.	50
Mūsų Socialistai. Apysaka iš paskiausių Lietuvoje atsitikimų. Parašė Jonas Kmitas. Shenandoah, Pa., 57 pusl.	15
Melagių Dėdė. Vaizdelis iš Dzūkų gyvenimo. Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, Pa., 27 pusl.	10
Mūsų Išganytojas Jezaus Kristaus gyvenimas. Naujas pataisytas išleidimas. Shenandoah, Pa., 209 pusl., su paveikslais,	75
Nekaltybė. Iš vokiško vertė J. Gerutis. Shenandoah, Pa., 89 pusl.	25
Ne Mieste Laimė. Prancūziškai parašė Pierre L'Ermite. Lietuviškai vertė Pranašius Julė. Shenandoah, Pa., 206 pusl.	1.00
Naujaičiai. Likimas tulso šeimynos. Vertė P. Str. Shenandoah, Pa., 81 pusl.	15
Pasikalbėjimas Giesmininko su Lietuva. Vyskupo A. Baranausko Eilės. Kaina	05
Pasakyk Matusėi, Agnieška, Ant Garlaivio. Trijs Satrijos Raganos apysakėlės.	15
Pradžia ir išsiplėtimas Katalikų Tikėjimo. Parašė Vyskupas M. Valandius. Reikalingiausia kiekvienam lietuviui-katalikui knyga. Shenandoah, Pa., 285 pusl.	1.00
Paklydėliai. Kun. J. Geručio. Antras leidimas. „Zvaigždės“ skyriaus, 416 Hooper Str., Brooklyn, N. Y.	10
Slapas ir anapus grabo. Parašė J. Gerutis. Shenandoah, Pa., 210 pusl.	50
Sventųjų Gyvenimai. Skaitymai kiekvienai metų dienai. Su paveikslais. Spaudon parengė kun. A. Milukas. Visi keturi tomai	8.00
Drūtais audeklo apdarais	8.50
Skuros apdarais, paauksuotais kraštais	5.00

Sodžionių Teologija. Parašė J. Gerutis. Gražiausia lietuviška kalba šioje knygoje išryškintas visas Katalikų Teologijos mokymenandoah, Pa., 285 pusl. 1.00

Pikta Dvasia. Latviškai parašė Rudolfas Blaumanis. Lietuviškai vertė Ildargas. Shenandoah, Pa., 72 pusl. 25

Šampū Laiškai. Parašė K. A. K. Kun. A. Miluko leidimas. „Zvaigždės“ Spaustuvė Shenandoah, Pa. 1907 m. 60

Skaldėliai. Vaizdelis iš mūsų sodiečių gyvenimo. Parašė J. Gerutis. Shenandoah, Pa., 62 pusl. 20

Socialistai. Kas jie? Iš kur atsirado? Kokie? Parašė kun. A. Civinskas. Shenandoah, Pa., 124 pusl. 10

Saulė nusileidžiant. Iš mūsų Karionės. Kašėdų vakaras. Satrijos Ragana. apysakėlės. Shenandoah, Pa. 62 pusl. 15

Steponaičio Raštai. Pilnas pomirtinis velionies raštų (eilėmis ir proza) išleidimas. Tvarkė Liudas Gira. Kaunas, 1912. 121 pusl. 1.00

Trumpas Katekizmas 10

Vaičiūčio Eilės. Su velionio plačia bijografija ir paveikslu. Philadelphia, Pa., 1912. 157 pusl. 75

Valdimierius. Graži apysakėlė. Shenandoah, Pa., 47 pusl. 10

Užsisakant augščiau minėtas knygas, reikia kreipties šiuo adresu:

## „ZVAIGŽDĖ“

3654 Richmond Str. Philadelphia, Pa.  
arba  
416 Hooper Street, Brooklyn, N. Y.

## Naudingos ir Pigios Knygeles

Svetimos spaudos, gaunamos „Zv.“ knygyne.

BALSAS Amerikiečių Lietuvių ir Tėvų Sventajai Leona XIII ir gyvenimai dviejų didžiųjų Dievo tarnų, Lietuvių: Kun. Andriaus Rudaminos, Jezavito, ir Kunigaikščio Merklio Giedraičio, Zemaičių Vyskupo	5
BLAIVININKU KNYGELE arba pamokymas apie blaivybę	5
DIENELEI BREKSTANT. Zalvarnio eilės	20
GAMTA — SVEIKATOS SALTINIS. Kam yra nemaloni sveikata? Tečiau retas kuris atsakančiai apie ją rūpinasi. Si knygelė suteikia pluoštelį reikalingiausių apie sveikata žinių, todėl yra naudinga kiekvienam	15
GYVOJO Ražančiaus įstatai	5
KIPSAS PINTINEJE ir dvi žuvėjos. Dvi apysakėlės	5
MIESTELIO ONUTE. Sulenkėjusiems lietuviams apsakymėlis	5
MEILES AUKA. Apysaka iš paskutiniųjų J. Kristaus dienų	5
OBRUSITELIAI. Galerija paveikslų iš maskolių gyvenimo Lietuvoje	25
SVENTOJI AGNETE. Drama dviejose veikmėse. Labai tinka pasiskaitymui ir lošimui	25
TRUMPAS LIETUVOS APRASYMAS. Su paveikslais. Pamokinantys pasiskaitymai kiekvienam, kurs nori susipažinti bent kiek su savo Tėvyne—Lietuva	25

Laiškams ir pinigams siųsti antraštes:

## ❀ ZVAIGŽDĖ ❀

3654 Richmond St., Philadelphia, Pa.

Nauja knyga.

## NAUJOS EILĖS IR DEKLAMACIJOS

Siuomi pranešu lietuvių visuomenei, kad aš išleidau rinkinį naujausių ir puikiausių eilių ir deklamacijų apie Europos karę, apie Lietuvą, apie tėvynę mūsų nuvargintą ir šiaip visokių juokaujų, kurios bus labai tinkamos deklamuoti ir dainuoti visokiuose susirinkimuose, prakalbose ir perstatimuose.

KNYGELE DIDELIO FORMATO 96 PUSLAPIU.

Kaina - 25 centai.

Pinigus galima prisiųsti krasos ženkleliais.

PAULIUS P. MIKALAUSKAS,

248 W. FOURTH ST., SOUTH BOSTON, MASS.

Teipgi galima gauti pas

Peter J. Mikalauskas,

3654 Richmond St., Philadelphia, Pa.

Bell Phone, Diehness 2996 M.  
**Dr. Ignotas Stankus**  
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa.  
Physician and Surgeon (lietuvis gydytojas ir chirurgas pabaigos Indianos Universiteta) Gydo visokias ligas vyrų, moterų ir vaiku. Daro operacijas.  
Ofiso valandos: 9-11 rita, 3-4 po piet. 7-9 vakaro. Nedėliomis: 9-11 rita 1-4 po piet.

**R. W. J. WINNERS**  
Chirurgas  
Jefferson Medical College  
pabaigos Indianos Universiteta  
Gydo visokias ligas vyrų, moterų ir vaiku.  
O-15AS: 110 W. Oak str., netoli S. Jardin SHENANDOAH PA.

## IZIDORIAUS NAUSIEDO

Didžiausias Lietuviškas Pinigų Siuntimo

## Bankinis Kontoras

917 - 33-rd St., Chicago, Ill.

Tel. Yards 2705

Parduodame laivakortes ant visokių laivų į kraują ir iš kraują.

Siunčiame pinigus į visas dalis svieto greičiau ir pigiau, už visus kitus agentus Amerikoje.

Užlaikom didžiausią krautuvę vyriškų drabužių, žėverykų ir skrybėlių; turime didelį departamentą aukštinų daiktų: laikrodėlių, žiedų, spilkų, ir tt. Drange užlaikome didelį skyrių visokių knygų: maldaknygių, istorijų, poezijų ir tt. Norėdamas ką pirkti pirmiausia ateik pas mus, o būsi įžganėdintas.

Jei UŽGANEDYSIM — pasakyk kitiems.

Jei NEUŽGANEDYSIM — pasakyk mums.

## „ZVAIGŽDĖ“ SPAUSTUVE

ATLIEKA VISUS DRUKORIS DARBUS GERALI, PIGIAI IR G

DRUKUOJA:  
KNYGAS, CIRCULIORIUS, TIKIETUS, KONSTITUCIJAS, VISITING IR BUSINESS CARDS, UKVIRTIMUS VESELIJU, KOPERTUS, LAISKUS IR T. T.

KAS DARBA PAVES. NESIGRAUD

★ ★ ★

Kreipkis ant adresą:

3654 Richmond St  
Philadelphia, Pa

## F. R. BOGDAN

bažnyt. paveikslų tepliorius - artistas

Malevoja paveikslus altoriams, taipogi artistišškai dekornoja vidurį bažnyčių.

Darbas gvarantuotas.

## F. R. Bogdan

162 Washington Ave., Newark, New Jersey